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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/006 ;
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 10:00 (diez horas) del dia 29 (veintinueve) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, ubicada en calle
Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores pliblicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en la que se da a conocer el Fallo del
mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 (ltimo parrafo de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedié a la revisién de las proposiciones de los licitantes, determinandose lo siguiente:

1.- Que la propuesta del licitante: ARTURO GUSMAN PINEDA, no se considera solvente, porque no retine
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion Directa, las
condiciones economicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con

fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

2.- Que la propuesta del licitante: LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES, no se considera solvente
porque no retine conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de
Adjudicacion Directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su

propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obra

Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del
Reglamento de la misma Ley.

3.- Que la propuesta del licitante: GRUPO CONSTRUCTOR DAXI S.A. DE C.V., se considera solvente, porque

retine conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion Directa,

las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su
propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras
Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del
Reglamento de la misma Ley. ‘
Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
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ADIJUDICACION

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de |a Ley de Obras Pablicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- GRUPO CONSTRUCTOR DAXI S.A. DE C.V, por un monto total con IVA de $ 305,272.98 (Trescientos cinco
mil doscientos setenta y dos pesos 98/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de
los criterios de adjudicacién, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas baja de las presentadas en este procedimiento de
contratacion. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de la
Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer lo evaluacién de las proposiciones,
deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacidn, para tal
efecto, la convocante deberd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacidn de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aquél
cuya propuesta resulte solvente porque retne, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las
bases de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 10:00 (diez horas), en las oficinas de la Direccion de Obras Publicas en la Presidencia
Municipal.

La presentacién de garantias serd invariablemente la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en las
Oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 10:28 hrs. (diez
horas veintiocho minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad, todos y
de cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algln licitante,
no invalidara su contenido y efectos.

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AQ-PMA-FAISM-2018/006 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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Presidente — Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin l -

Secretario —Dir. General de Obras Ing. Arg. Alejandro Chaparro o =
Puablicas Lozano.
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Vocal - Tesorero Municipal L. C. Gilberto Santillan Roa /@
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Vocal - Contralor Interno Lic. Femando Roig Langarica L// /

Vocal - Director de Planeacion y Ing. Erik Serrano Castarién.
Desarrollo Municipal.
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Vocal - Secretario General L.C. Amando Monter Reyes
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Vocal - Asesor Juridico Lic. Guillermo Garcia Barrera. % &7
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LICITANTE 1: GRUPO CONSTRUCTOR DAXI S.A.
DEC.V.
LICITANTE 2: LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ
VALDES
{

LICITANTE 3: ARTURO GUSMAN PINEDA M
a0
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/006
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION

FALLO o

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 10:00 (diez horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de Obras
Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir el siguiente

fallo a favor del licitante: E ‘j

1.- GRUPO CONSTRUCTOR DAXI 5.A. DE C.V, por un monto total con VA de $ 305,272.98 (Trescientos cinco
mil doscientos setenta y dos pesos 98/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de
los criterios de adjudicacién, solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas baja de
las presentadas en este procedimiento de contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de:
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por

M.N.), la que se entregard en la direccion de obras publicas cita en en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte,
42500 Actopan, Hidalgo, en un plazo no mayor a quince dias naturales a partir de la notificacion del fallo.

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir la obra, expedida por Institucion Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $30,527.30 (Treinta mil quinientos veintisiete pesos 30/100 M.N.), la que se
entregara en la direccién de obras publicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan,
Hidalgo, conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Pliblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 10:00 (diez horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de la Presidencia
Municipal; por lo gue, en términos de lo establecido en el dltimo parrafo del articulo 44 del Reglamento
de la Ley de Obras Piblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, con el
presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente
procedimiento, el licitante ganador podra tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57 \
A Y
A\

J ;

el articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas

para el Estado de Hidalgo.

‘=.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente: 0

La presentacién de la garantia de cumplimiento, serd después de la firma del contrato, expedida por

Institucién Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto

total del contrato, cuyo monto de fianza es de $30,527.30 (Treinta mil quinientos veintisiete pesos 30/100

de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Fallo de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/006
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION
DICTAMEN
Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2018

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente Adjudicacion Directa, el criterio de evaluacion de las propuestas
presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al numeral 7.-
CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacion de las
proposicicnes, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de invitacién.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de las propuestas técnicas y economicas, son. verificar el cumplimiento de
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos propuestos por el LICITANTE sean los necesarios
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucion asi como, las cantidades de trabajo
establecidas; que el analisis, calculo & integracion de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos
vigentes en el lugar donde se ubigue la obra. En todos los casos, se debera prever que cada concepto de frabajo esté
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requeridas.
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de frabajo establecidas en el proyecto. En ningdn
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porque reune las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOGCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicién cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- Entrega de invitaciones.: Se realizé |a entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019 en el municipio de Actopan,
Hidalgo.

2.- Presentacion y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econémica; asi como, de la documentacion
distinta a la propuesta: Se celebrd a las 10:00 horas del dia 27 de agosto de 2019, en las oficinas de la sala de cabildos de
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en la evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento, contenidos en los puntos:

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

l1de6
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1y los

anexos del PT-1al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendié el resumen con la siguiente informacion:

Periodo de Fecha de inicio; Fecha de Importe sin Forma de Observaciones
CT—— Ejecucién : ' terminacién; VA entrega

GRUPO 25 Dias
CONSTRUCTOR | NATURALES | 02/SEPTIEMBRE/2019 | 26/SEPTIEMBRE/2019 | $263,166.36 | PRESENCIAL | NINGUNA
DAXI S.A. DE OBSERVACION
CV.
LEON 25 DIAS
MAXIMILIANO NATURALES | D2/SEPTIEMBRE/2019 | 26/SEPTIEMBRE/2019 | $273,693.04 | PRESENCIAL | NINGUNA
HERNANDEZ OBSERVACION
VALDES
ARTURO 25 DIAS
GUSMAN NATURALES | 02/SEPTIEMBRE/2019 | 26/SEPTIEMBRE/2019 PRESENCIAL | NINGUNA
PINEDA $284,218.71 OBSERVACION

Dicho lo anterior, se levanté el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedié a la
revision de las propuestas, para su analisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. -Evaluacién de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Publicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO TECNICO SOUITADO

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI S.A. DEC.V.

LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ

VALDES

ARTURO GUSMAN PINEDA

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

NO OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

NO OBSERVACIONES

Doc. 1 Original y copia del Registro vigente del Padrdn
de Contratistas de la administracidn publica estatal,
con la clasificacidn correspondlente a EDIFICACION

E

Ninguna

Sl

Ninguna 51

Ningura

PT-1Bases de Adjudicacion Directa y catdlogo de
conceptas

Ninguna

Si

Ninguna Bl

Ninguna

PT-2 Modelo de contrato,

Ninguna

sl

Ninguna Sl

Ninguna

PT-3 Datos bédsicos de la maquinaria da construccidn,

Ninguna

sl

Ninguna Si

Ninguna

PT-4 Programa calendarizado de ejecudon delos
trabajos (por partidas).

Ninguna

Si

Ninguna Si

Ninguna

PT-5 Manifestacidn de los contratos en vigor,
celebrados con la administracidn piblica o con
particulares, copla de los contratos relacionados y
curriculum del personal técnico

Ninguna

Ninguna Si

Ninguna

PT-7 Deberd presentar el documento denominado
“oplnién del SAT" donde se demuestre que se
encuentra al corriente con sus obligaciones fiscales, En
|os términos que establece la fraccion |, de la regla
2.1.31 de la resolucidn misceldnea fiscsl, de
conformidad con ef artlculo 32-D, primero, segundo,
tercero, cuarto y Ultimos pérrafos del Codigo Fiscal de
|z Federacion.

Ninguna

I

Ninguna sl

Ninguna

2de
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PT-8 OPINIGN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.- Debera presentar la opinidn positiva de
eumplimiento de las obligaciones fiscales en materla
de seguridad soclal, en los términos que establece el
acuerdo numero ACDO.SA1LHCT,101214/281.P.DIR y &
su anexo unico, emitido por el Consejo Técnico del
Instituto Mexitano del Seguro Sodial, en sesién
ordinaria de fecha 10 de diciembra de 2014, asi como
el acuerdo ACDO.SA1.HCT.250315/62.P.DJ, emitido en
sesion ordinaria de fecha 25 de marzo de 2015 emitido

Ninguna

Ninguna

Fiscal de |a Federacidn.

por ¢l referido consejo, este ultimo publicado en el
diario ofidal de la federacidn en fecha 03 de abrll de
2015, de confarmidad con el articulo 32-D, primero,
segundo, tercero, cuartoy Ultimos parrafos del Codigo

Si

Ninguna

LICITANTE

RESULTADO DE EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS

OBSERVACIONES

GRUPO
CONSTRUCTOR
DAXIS.A.DECV.

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de |a presente Licitacién relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8.

presentada.

Es procedente continuar
evaluacion de la propuesta economica

con la

LEON
MAXIMILIANC
HERNANDEZ
VALDES

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8.

econémica.

Es procedente la evaluacion del sobre
Unico que dice contener la propuesta

ARTURO GUSMAN
PINEDA

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8.

econdémica.

Es procedente la evaluacion del sobre
anico que dice contener la propuesta

2.- Evaluacion y resultado de las propuestas econémicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento

de la misma Ley.

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO GRUPO CONSTRUCTOR DAXI S.A. DE C.V. LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES ARTURO GUSMAN PINEDA
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-1 Carla compromiso de la proposicion en Si Ninguna No Monto tolal de la No Monto tolal de la
papel membretado de la empresa. propuesta fuera de propuesta fuera de
mercadeo realizado por mercadeo realizado
la Convocante por la Convocante
PE-2 Catalogo de conceplos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No Precios unitarios
medicion, cantidades de trabajo, precios unitarios de mercadeo realizado fuera de mercadeo
propuestos e importes parciales y el fotal de la por la Convocante realizado por la
proposicion. Convocante
PE-3 Analisis de los precios unitarios de los Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
conceptos salicitados, estructurados por costos
directos, costos indirectos, costos de
financiamiento y cargo por utilidad.
PE-4 Programa de monlos mensuales de Si Ninguna Si Precios unitarios fuera Si Ninguna
ejecucion de los frabajos con importes. de mercadeo realizado
por la Convocante
PE-5 Programa de erogacion del anticipo Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
3deb
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RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA

LICITANTE PROPOSICION ECONOMICA FUNDAMENTO LEGAL
GRUPO CONSTRUCTOR » m
ety 1.-Cumple ¢on la documentacion solicitada en | Articulo 44 parrafas primero, segundo y

las bases del presente procedimiento y con las
condiciones econdmicas programadas, por
ser solvente la propuesta presentada en el
monto total, manifestado en los anexos PE-1y
pe-2 y de acuerdo al analisis hecho a la misma,
esto conforme al estudio de mercado realizado
por esta convocante para el presente proceso,
ademas que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria, es factible su contratacién, y
de que el monto de la obra propuesto se
encuentra en condiciones vigentes, dentro de
la region en donde se realiza la confratacion y
posterior ejecucion de la obra,

tercero de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo, de los
articulos 41 y 42 del reglamento de la
misma Ley.

LEON MAXIMILIANO
HERNANDEZ VALDES

1.- No Cumple con Ias condiciones
econémicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso, ademas
que, de acuerdo a la programacién
presupuestaria para el presente
procedimients, no es factible su contratacion,
segln los anexos econdmicos PE-1, PE-2 ¥
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante, el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Artlculos 42 fracclon 11y 45 fraccion I,
45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

ARTURO GUSMAN PINEDA

1.- No Cumple con las condiciones
econémicas programadas por  esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
présupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexos econémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del anélisis tecnico
realizado.

Articulos 42 fraccién |l y 45 fraccién |l
45 fraceién |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

Se anexa cuadro comparativo de las proposiciones econémicas de los licitantes.

Dictamen del proceso de la Invitacion a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/006 convocada por la Presidencia Municip

Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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3 - Evaluacién de la documentacién legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —
econdmica): Se determind lo siguiente.-

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI 5.A. DE CV.

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERV/ NES

LEON MAXIMILANO HERNANDEZ VALDES

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONI

ARTURO GUSMAN PINEDA

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

8). COMPROBANTE DE DOMICILIO - Escrito en el que
manifieste el domicilio para oir y recibir todo tipo de
notificack y dc nlos que deriven de los actos del
pre de cor &n (recibo reciente, de no mas
de tres meses de anterioridad & la fecha del evento, de
luz, agua o teléfono) y en su caso, del Contrato respectivo
(en caso de no contar con alguno de los recibos
anteriores), mismo que servira para practicar las
nolificaciones; aun las de caracter personal, las que
surtiran todos sus efectos legales mieniras no sefiale ofro
distinto. En caso de que la razén social no coincida con el
nombre establecido en el comprobante de domiciiio,
debera presentar contrato de arendamiento del inmueble.

Ninguna

8i

Ninguna

Si

Ninguna

b).- Declaracion escrila de no encontrarse en alguno de
los supuestos que eslablece el Adiculo 59 de la LEY.

Si

Ninguna

Ninguna

Si

Ninguna

c). IDENTIFICACION .- Deberan presentar en original y
copia identificacion oficial vigente con folografia del
representante al acto en caso de ser persona fisica. La
identificacion podra ser (Pasaporte, Credencial para votar,
licancia para conducir vehiculos, cédula profesional y

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Cartilla dal SMN).
d).- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica:

Deberan presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo protesta de decir verdad, gue cuenta con las
facultades  suficientes para suscribir a nombre de su
repi tada las propuestas correspondientes (Anexo DA-
05). En caso de que el apoderado legal nombre a un
representante en el aclo, con fundamento en el articulo
2541 del Codigo Civil para el Estado de Hidalgo, este
debera eniregar un escrito privado, firmado por el olorgante
y dos testigos y ralificada la firma del  otorgante anle
Notario Piblico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menores o de Paz, o ante el correspondiente funcionario o
empleado administrativo. (Original para colejo y copia
simple). El representante legal firmara todos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas.

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

LICITANTE

RESULTADO DE EVALUACION LEGAL

OBSERVACIONES

GRUPO
CONSTRUCTOR
DAXI SA. DECV.

Curmplé conh |as condiciones legales solicitadas en 1as
bases de la presente Licitacion.

Es aceptada la documentacion legal gue
es distinta a la propuesta.

LEON
MAXIMILIANO
HERNANDEZ
VALDES

Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
bases de la presente Licitacién.

Es aceptada la documentacion legal
que es distinta a la propuesta.

ARTURO GUSMAN
PINEDA

Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
bases de la presente Licitacion.

Es aceptada |a documentacion legal
que es distinta a |a propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES. No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que

no cumple con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante

Sde

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/006 convocada por la Presidencia Municipal de

Actopan Hgo.

de acuerdo a la propuesta presentada en este

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

2.- ARTURO GUSMAN PINEDA, No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no cumple con las
condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este procedimiento, con
fundamento en el Articulo 45 fraccién |l del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES

1.- Conforme al Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a GRUPO
CONSTRUCTOR DAXI S.A. DE C.V, por un monto total con IVA de $ 305,272.98 (Trescientos cinco mil doscientos
setenta y dos pesos 98/100 M.N.), derivado a que cumple con los documentales y condiciones legales, técnicas y
econémicas en la propuesta presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asi lo acordé y firmaron los titulares del area solicitante y area técnica:

LA CONVOCANTE
AUTORIZO ELABORO Y REVISO
AREA DE CONTRATAi}ON AREA TECNICA
/A
ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO ING. ERIK SERRANO CASTANON
DIRECTOR'DE OBRAS PUBLICAS y DIRECTOR DE PLANEACION Y DESARROLLO
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS URBANO y VOCAL DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

6deb

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/006 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 / 772727 25 88
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FAISM-2019/006
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 10:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, vy licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de proposiciones
Técnica y Econémica del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion lil, 34 y 51 de la Ley de Obras

Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Econdmica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

Forma de

HIDALGO

Licitante

Perlodo de
Ejecucién

Fecha de Inicio;

Fecha de terminacion;

Importe sin IVA

entrega Observaclones
GRUPO
CONSTRUCTO 25 DIAS 02/SEPTIEMBREI2019 | 26/SEPTIEMBRE/2019 $263,166.36 PRESENCIAL | NINGUNA
R DAXI S.A. DE NATURALES OBSERVACION
C.V.
LEON
MAXIMILIANO 25 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2018 | 26/SEPTIEMBRE/2019 $273,693.04 PRESENCIAL | NINGUNA
HERNANDEZ NATURALES OBSERVACION
VALDES
ARTURO
GUSMAN 25 DIAS 02/SEPTIEMBREI2019 | 26/SEPTIEMBRE/2019 $284,218.71 PRESENCIAL | NINGUNA
PINEDA NATURALES OBSERVACION

Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de
Agosto del afio 2019 en punto de las 10:00 hrs.

Acta de Presentacién y Apertura de proposiciones: apertura técnica y econdmica de la Adjudicacion Directa N° AO-PMA-FAISM-2019/006
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las oficinas de la Direccion de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 10:20 horas
del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que
estuvieron presentes y participaron en la misma, la faita de firma de algun licitante, no invalidara su

contenido y efectos.

Sawidom Puhlkmn nla_naqns del Comité do Obras Pablicas y Servicios. Ralaclonados con

Ias Mismas de la Pmldencln Munlclpal de Aetnpm, Hidalgo. sl
éaifﬂ'n‘p_ i .'Nombte i Firma
CON DERECHO A VOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal.

LS -

Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario -Dir. General de Obras
Publicas

Ing. Arg. Alejandro Chaparro

Lozano.

=

Vocal — Contralor Interno

Lic. Fernando Roig Langarica

Vocal - Director de Planeacion y
Desarrollo Municipal.

Ing. Erik Serrano Castafion.

: % |
LICITANTE 1: Cdcm (bno)‘rw(Or DAXI 5.4, 4
. Lean Maximiliono Herncede.
CITANTE 2:
H Valdes M
LICITANTE 3: Ao Gusmon Poeda M’ﬂ%'

Acta de Presentacion y Apertura de proposiciones: apertura técnica y econémica de la Adjudicaciéon Directa N° AO-PMA-FAISM-2019/008
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-302/2018
ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

PO CONSTRUCTOR DAXIS.ADEC.V.

E CHAPULTEPEC No.24 COL, CENTRO SUR
OPAN HGO., C.P. 42500

SENTE

o 00

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

EN[CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UN[DOS MEXICANOS, 33 FRACCION Il 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAB MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SUIBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL||[PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006 PARA LA ADJUDICACION DEL
CINTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, CON CARGO A
LCi$ RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
% M/GI-2019-003-004, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

ESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION.
ECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.
ALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 hrs

-

WN =

Eﬂ‘ ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

0=

TA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
ANDO MENOS TRES PERSONAS:

El| PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREG O TELEFONO).
Fi| PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO ©
TELEFONO),

EfilESPERA DE SU CONTESTACION, AGRABEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

AENTAMENTE

ECTOR DE ’1 ' Recibi Orgfnal
» 20 /0| 2019

JOée Goodaufe (oo Lazco

e,

c.dlip. ARCHIVO
MIIHESC

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo € P 42509
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-301/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

FURO GUZMAN PINEDA
REFORMA No. 19 COL. CENTRO,
)’DTI.AN DE JUAREZ, HGO.

TND P>

ESENTE
ASUNTO: OFICIO-INVITACION

ENCUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UDOS MEXICANOS; 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SQBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AUIPROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006 PARA LA ADJUDICACION DEL
CUNTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, CON CARGO A
LOiS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
FAISM/G]-2019-003-004, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. [HESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION

2. ECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION. 27 DE AGOSTO DE 2019 A L}-\S 10:00 HRS.

3. JALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 hrs

ENESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.,

NGTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITAGION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS:

CJ| PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREOQ O TELEFONO).
Dl PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO),

EN|FSPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

A'I}ENTAMENTE
b\ Izec,l&l OQ\(:]M)P(L
INI5. ARQ. ALEJAN Y{OZANG /- 20-AgesTo— 2019
DIRECTOR DE OBl R "o"-u J
AT
cciff \RCHIVO e

nHillESC 20

CalleHidalgo No 8, Col Centro, Actopan, Hidalgo C P 42500
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-300/2018

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

ON MAXIMILIANO HERNANDEZ VARDES
INERIA NACIONAL 107 COL. REAL DE MINAS
+ 42090 PACHUCA, HGO.
ESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

L

SIBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
Al PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006 PARA LA ADJUDICACION DEL
a

1|PESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION.
2{|FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.

3{FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 hrs

m
N

ll ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

A: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
NDO MENOS TRES PERSONAS:

PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO),
PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETOQ, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPERA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREQ O
TELEFONO).

m » OZ2

ENESPERA DE sU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE

ATENTAMENTE

|Nrt;. ARQ. ALEJ
DIRECTOR D

o.ff PRCHIVO
MHHESC

Recet origistt

20— 05— 14
Leay MAXTMILAND 1 EeDE

oy

Lalle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalaqe © P 43500 U
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-303/2019

ASUNTO: INVITACION
DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL.

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

ING. ERIK SERRANO CASTARNON

LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.
PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Iil, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, CON CARGO A
LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
FAISM/GI-2019-003-004, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION,
2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.
3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 hrs

AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.
S8 -;_‘ i"\:‘

ok 2T
WS, G F A N\
i ; p ; i )* % M
ATENTAMENTE % L D ACTORA
Tlegtton
v [Vagre 208

: ! n e
ING. ARQ. ALEJANBRO CHAPARRO FOZAN( (1 460 2018
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS ' | —Ty
¢.0.p. ARCHNO | A d ] L
MHH/ESC \

_‘0 l AchoP-\H = 0l AcTOPAN
\?an -N?:M 'l wugmm

PLANEARIDN Y
2000108 |
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ciBiDO
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TRAMITES Y
SERVICIOS

Calle Hidalgo No, 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 /772727 2588



ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ACTOPAN, HIDALGO.
PRESENTE.

EL QUE SUSCRIBE C. LIC. LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES, (PERSONA FISICA); POR MEDIO DE LA
PRESENTE ME DIRIJO A SUS FINAS ATENCIONES PARA PONER A SU DISPOSICION LA COTIZACION EN
REALCION A LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBUCADA EN LA
LOCALIDAD DEL HUAXTHO MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO.

SIN OTR EN PARTICULAR QUEDO DE USTED EN ESPERA DESUS COMENTARIOS, ENVIANDOLO UN CORDIAL SALUDO
DE SU SERVIDOR.

ATENTAMENTE

C. LEON MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES
PERSONA FISICA

MINERIA NACIONAL 107 COL. REAL DE MINAS C.P. 42090 PACHUCA, HGO.



Bo. /O COL.:

PRESUPRUESTO
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION

MUNICIPIO: ACTOPAN

LOCALIDAD: EL HUAXTHO

CENTRO M A H ev

INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ACTOPAN, HIDALGO.

PRESENTE.

TOPAN. HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

IMPORTE

1.0

PRELIMINARES

$68,993.44

LO05

TRAZO Y NIVELAGION DE TERRENO PARA
DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2 ,
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE
NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

M2

228.69

$1,410.38

9101020025

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE I, TODAS LAS
ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO,
EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE
ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE
OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A
2.00 M. DE PROFUNDIDAD.

(MEDIDO COMPACTO).

73.789

$59.23

$4,370.43

9101020026

EXCAVACION, EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE |l, TODAS LAS
ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO,
EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE
ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE
OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 2.01 A
4.00 M. DE PROFUNDIDAD.

(MEDIDO COMPACTOQ).

M3

495.04

$66.63

$32,085.90

9101020029

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS Y EQUIPO NEUMATICO EN MATERIAL SECO
CLASE i, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE
TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A
MANO A BORDE DE ZANJA TRASPALEOSY
ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A

2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

M3

13.02

$429.20

$5,588.15

9101020030

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS Y EQUIPO NEUMATICO EN MATERIAL SECO
CLASE lll, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE
TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A
MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y
ACARREC LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 2.01 A

4.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

M3

87,36

$510.97

$44,638.58

ALCANTARILLADO

$77,043.15

CM002

CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO
DE LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO,
INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYQ SEMICIRCULAR
PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA,
MANO DE OBRA Y

HERRAMIENTA.

M3

22,04

$140.08

$3,087.31

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE
CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA
PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE:
FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS,
JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

314.20

$131.35

$41,270.80

R0O03

RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON
MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS
DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE:
INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

M3

123.95

$120.45

$14,930.12

RO01

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL
PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO

DE OBRA Y HERRAMIENTA

M3

357.38

$17,754.92

MINERIA NACIONAL 107 COL. R

INAS C.P. 42090 PACHUCA, HGO.




MUNICIPIO: ACTOPAN
LOCALIDAD: EL HUAXTHO
Bo. Y/O COL.: CENTRO

PRESUPUESTO
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION

Lic. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCICNAL DE ACTOPAN, HIDALGO.

PRESENTE.

MAH EVAropAN. HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

P. U

IMPORTE

POZOS DE VISITA

$103,206.76

PZ003

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m, A TIZON ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE
MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 126 A 1.50
m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE
CONCRETO fe=100 Kg/em2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m, DE @, MATERIALES, MANO DE
OBRA Y

HERRAMIENTA.

$9.426.21

$0,426.21

PZ005

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE
MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.76 A 2.00
m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE
CONCRETO f¢c=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE
OBRA Y

HERRAMIENTA.

1.00

§12,018.61

$12,018.61

PZ008

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE
MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 251 A2.75
m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE
CONCRETO fc=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE
OBRAY

HERRAMIENTA.

PZA

2.00

$14,627.52

$20,255.03

PZ008

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE
MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 2.76 A 3.00
m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE
CONCRETO f'c=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE
OBRA Y

HERRAMIENTA.

1.00

$16,787.56

$16,787.56

PZ010

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE
MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 3.01 A 325
m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE
CONCRETO fc=100 Kg/cm?2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE
OBRAY

' NACIONAL 107 COL. RE

L DE MlFAS C.P.

1.00

$17.456.71

$17,456.71

42090 PACHUCA, HGO.




LOCALIDAD: EL HUAXTHO
Bo. Y/O COL.: CENTRO

PRESUPUESTO
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION
MUNICIPIO: ACTOPAN

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ACTOPAN, HIDALGO.

PRESENTE.

M AH EVAOPAN. HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

IMPORTE

PZ011

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO
RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE
MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 3.26 A 3.50
m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE
CONCRETO fe=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE
OBRAY

HERRAMIENTA.

PZA

$18,262.64

$18,262.64

4.0

MAMPARA INFORMATIVA

$4,449.69

MO001

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA
INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL.
18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x 1/8", CON UN
SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTROY
SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL
PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL
DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA,
CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL
COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA
DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL
TAMARO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO
SERAEN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO
COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y

EQUIPO.

PZA

$4,449.69

Subtotal

$273,693.04

VA

$43,790.88

GRAN TOTAL

§317,483.93

LEON 6] ANDEZ VALDES
PERSONATISICA

MINERIA NACIONAL 107 COL. REAL DE MINAS C.P. 42090 PACHUCA, HGO.




ARTURO GUZMAN PINEDA

AROQOUITECTO

ACTIPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ACTOPAN, HGO.

PRESENTE:

POR MEDIO DE LAPESENTE ME DIRIJO A USTED PARA PONER A SUS DISPOSICION LA SIGUIENTE COTIZACION,
RELATIVA A LSO TRABAJOS DE: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, EN LA LOCALIDAD

DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO.

SE ANEXA PRESUPUESTO
SIN MAS POR EL MOMENTO QUEDO DE USTED.

A

=, —
ARTEREFGUZMAN PINEDA

AV. REFORMA No. 19 COL, CENTRO, ZAPOTLAN DE JUAREZ HGO

CORRED ELECTRONICD: Sisrnast aak o e



GRUPO CONSTRUCTOR DAXI
SA DE CV

DAXI

) ) ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALDEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.
PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO,
MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

PE-1 CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION
EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA.




GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

ACTOPAN HBEO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

DAXI:R CRUZ OLGUIN
F TE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

TR ULT G

PRES ENTE

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN
CALLE MIGUEL HIDALGO 8, CENTRO NTE. 42500 ACTOPAN HIDALGO

ME REFIERO A LA ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/006, RELATIVA A OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE
SANITARIO EN CALLE LA UNION, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, ESTADO DE HIDALGO.

SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:

A) POR MI PROPIO DERECHO
B) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE C.JOSE GUMLUP& CUELLAR LAZCANO (GRUPO CONSTRUCTOR DAXIS.A. DEC.V)

MANIFIESTO QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIO LA INVMGI@N DE*A’DJUDICACION DIRECTA CORRESPONDIENTE, Y SE HA TOMADO DEBIDA
NOTA DE LOS DATOS, CLAUSULAS YﬁNExDS‘A QUESE SUJETAHA DICHA INVITACION Y CONFORME A LOS CUALES SE LLEVARAN
A CABO LOS TRABAJOS LA OBRA OBE}VET (0] QE“ES'_!'A INVITACI()N SE ACEPTAN INTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN

SUSCRITO

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HANQ’@M‘ADO LAS G@NSIBERACIONES NECESARIAS AL COMPROMISO QUE SE CONTRAE CON
LA INVITACION A CUANDO MENOS TE{,ES PERSONAS DE ] REFEF!ENCIA

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA (F’EHSONA FIS.IGA O“MOHAL) CONOCE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS PARA ESTADO DE HIDALGO
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON wmysm Y Su HEGLAMENTO AS| COMO LA NORMATIVIDAD PARA LA INFRAESTRUCTURA
DEL TRANSPORTE QUE TIENE EN VIGOR LA ’CDWVOCAWE EL PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y
PARTICULARES, Y QUE ACEPTA QUE TALES DQ,CUMENTﬁS RIGEN EN LO CONDUCENTE, RESPECTO A LA INVITACION INDICADA
Y DEMAS ACTOS QUE DE ELLA SE DEHW@N

Tom. $263,166.37 sm-(m) \ W 4
b i a‘ \ A Y “ f #
1A 942‘105 agf J PN

1 dv
| p ¥

\TOTAL,$ 305 &ms (TnesqeuTogglnco mn. aoscigm'os SETENTA Y DOS PESOS 99/100
MN))

ADEMAS, COMUNICO A USTED QUE MI REPRESENTANTE TECNICO ES EL C. ARQ. JAIRO ALAMILLA CRUZ , con Cédula No. 7023914,
EXPEDIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA DE LA CUAL ANEXO
COPIA. QUIEN CONOCE LA NORMATIVIDAD PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE QUE LA CONVOCANTE TIENE EN
VIGOR, EL PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE TIENE CINCO ANOS COMO MINIMO DE EXPERIENCIA EN
OBRAS SIMILARES EN MONTO Y GENERO A LA OBRA DE LA PRES !\N.TE INVII.f\ClON.

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
C. JOSE GUADALUPE CUELLAR LAZCANO

REPRESENTANTE LEGAL

CHAPULTEPEC No. 4, COL. CENTRO SUR, ACTOPAN HIDALGO. C.P. 42500

Correo electrénico: gconstructordaxi@hotmail.com




S GRUPO CONSTRUCTOR DAXI
= SA DE CV

—
DAXI
ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019

C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALDEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.
PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO,
MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

PE=2 ’CATALOGO DE CONCEPTOS, UNIDADES DE
MEDICION, CANTIDADES DE TRABAJO, PRECIOS
UNITARIOS PROPUESTOS E IMPORTES PARCIALES Y
EL TOTAL DE LA PROPOSICION.
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI
SA DE CV

DAXI

) ) ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALDEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.
PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO,
MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

PE-3  ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE
LOS CONCEPTOS SOLICITADOS, ESTRUCTURADOS
POR COSTOS DIRECTOS, COSTOS INDIRECTOS,
COSTOS DE FINANCIAMIENTO Y CARGO POR
UTILIDAD.




GRUPO CONSTRUCTOR DAXL, SA DECY

DAXI

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

R.F.C..GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISH-2018/006

Obra; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad:

M2

Cantidad: 228.69
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2 , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE

L0O0S NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA
| Clave Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo [  Importe | % |
Material
02-0480-02 MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE PT 0.004380 §18.00 $0.08 1.62%
02-0200-01 CALHIDRA EN SACO TON 0.000240 $2,450.00 $0.59 11.97%
02-0380-06 HILO DE PLASTICO CAL. 10 PZA 0.002000 $28.00 $0.06 1.22%
Suma de Material $0.73
Mano de Obra
01-1012-00 CUADRILLA N°12 (1 AUXILIAR ESTADALERO +4 AUXILIARES CADEN JOR 42.39%
01-0101-02  AUXILIAR ESTADALERO JOR 1.000000 $345.73 $345.73 18.86%
01-0101-01 AUXILIAR CADENERO JOR 4.000000 $345.73 $1,382.92 7543%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 1 $512.47 $61.25  2.80%
Y%oHM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,779.90 $5340 291%
SUMA $1,833.30
Rendimiento 833.894737 $2.09
Suma de Mano de Obra $2.09
Equipo ;
03-0001-00 NIVEL PARA MEDICION K-E / DUMPY/ 503 HORA 0.114940 $9.05 $1.04 21.10%
03-0002-00 TRANSITO PARA MEDICION K-E / CH5 HORA 0.132754 $8.06 $1.07 21.70%
Suma de Equipo $2.11
Total del Costo Directo $4.93
Indirectos de oficina 4.3600% $0.21
Indirectos de campo 4,4000% $0.22
Subtotal $5.36
Financiamiento 0.1519% $0.01
Subtotal $5.37
Utilidad 9.8200% $0.53
Subtotal $5.90
Cargos adicionales 0.5000% $0.03
PRECIO UNITARIO $5.93
(* CINCO PESOS 93/100 MXN *)
Hoja:



GRUFO CONBTRUCTOR DAXIL SA DE CV

T

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

DAXI RF.C.:GCD151008L62
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2018/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: M3

Cantidad: 73.79
EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE I, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES

9101020025 Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO ABORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE,MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2,00 M. DE PROFUNDIDAD.(MEDIDO COMPACTQ).
r Clave ] Descripcién | Unidad [ Cantidad | Costo | Importe [ % ]
Equipo
03-0130-00 RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGAS CAT 225B /145 HP /26 TON/ HORA 0.051418 $921.28 $47.37  100.00%
Suma de Equipo §47.37
Total del Costo Directo $47.37
Indirectos de oficina 4.3600% $2.07
Indirectos de campo 4.4000% $2.08
Subtotal $51.52
Financiamiento 0.1519% $0.08
Subtotal $51.60
Utilidad 9.8200% $5.07
Subtotal $56.67
Cargos adicionales 0.5000% §0.28
PRECIO UNITARIO $56.95

(* CINCUENTA'Y SEIS PESOS 95/100 MXN *)




GRUFPC CONSTRUCTOR DAXL SA DECY
e

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

DAXI R.F.C.:GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2018/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Andlisis de los precios unitarios

Unidad: M3

Cantidad: 495,04
EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE I, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES

9101020026 Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO ABORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA, EXCAVACION DE 2.01 A 4.00 M. DE PROFUNDIDAD.(MEDIDO COMPACTO).
[ Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo | Impore [ % |
Equipo
03-0130-00 RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGAS CAT 225B/145HP /26 TON/ HORA 0.057941 $921.28 $53.38 100.00%
Suma de Equipo $53.38
Total del Costo Directo $53.38
Indirectos de oficina 4.3600% $2.33
Indirectos de campo 4.4000% $2.35
Subtotal $58.06
Financiamiento 0.1519% $0.09
Subtotal $58.15
Utilidad 9.8200% $5.71
Subtotal $63.86
Cargos adicionales 0.5000% $0.32
PRECIO UNITARIO $64.18

(* SESENTA'Y CUATRO PESOS 18/100 MXN *)

. Ho:
. 3de24



GRUPC CONSTRUCTOR DAXI, SADE CV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

DAXI R.F.C.: GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad:
Cantidad:

M3
13.02

EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL TIPO Ill, CON EMPLEO DE EQUIPO. INCLUYENDO MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA EN

9101020029 PERFORACION, USO DE CUNA Y MARRO, AFLOJE Y EXTRACCION A BORDE DE LA ZANJA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA DE 0.00 A
2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.
| Clave Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo [ impote | % |
Mano de Obra
01-1002-00 CUADRILLA N° 02 (2 PEONES) JOR 12.45%
01-0101-00  PEON JOR 2.000000 $345.73 $691.46 90.39%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 6.70%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $742.71 $22.28 291%
SUMA $764.99
Rendimiento 17.894530 $42.75
Suma de Mano de Obra $42.75
Equipo
03-0130-00 RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGAS CAT225B/145HP /26 TON/ HORA 0.256869 $921.28 $236.65 68.94%
03-0310-00 MARTILLO HIDRAULICO KRUPP HM-710/ 1250 KG /1100 GP/MIN HORA 0.220946 $289.12 $63.88 18.61%
Suma de Equipo $300.53
Total del Costo Directo $343.28
Indirectos de oficina 4.3600% $14.97
Indirectos de campo 4.4000% $15.10
Subtotal $373.35
Financiamiento 0.1519% $0.57
Subtotal $373.92
Utilidad 9.8200% $36.72
Subtotal $410.64
Cargos adicionales 0.5000% $2.05
PRECIO UNITARIO $412.69
(* CUATROCIENTOS DOCE PESOS 69/100 MXN *)
. Holm
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXIL SADECV

)

A

1 GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
X RF.C.:GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: M3

Cantidad: 87.36
EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS Y EQUIPO NEUMATICO EN MATERIAL SECO CLASE Ill, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE

9101020030 DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 2.01 A4.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).
| Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad [ Costo [ Importe | % |
Mano de Obra
01-1002-00 CUADRILLA N°02 (2 PEONES) JOR 15.13%
01-0101-00  PEON JOR 2.000000 $345.73 $691.46  90.39%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 §512.47 $51.25 6.70%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $742.71 $2228 291%
SUMA $764.99
Rendimiento 12372410 $61.83
Suma de Mano de Obra $61.83
Equipo
03-0130-00 RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGAS CAT 225B/145HP /26 TON/ HORA 0.307279 $921.28 $283.09 69.26%
03-0310-00 MARTILLO HIDRAULICO KRUPP HM-710 /1250 KG / 1100 GP/MIN HORA 0.220656 $289.12 $63.80 15.61%
Suma de Equipo $346.89
Total del Costo Directo $408.72
Indirectos de oficina 4,3600% $17.82
Indirectos de campo 4,4000% $17.98
Subtotal $444.52
Financiamiento 0.1519% $0.68
Subtotal $445.20
Utilidad 9.8200% $43.72
Subtotal $488.92
Cargos adicionales 0.5000% $2.44
PRECIO UNITARIO $491.36

(* CUATROCIENTOS NOVENTA'Y UN PESOS 36/100 MXN ¥)

~ Hoja:
. 5de24



GRUFO CONSTRUCTOR DAXI BADECY

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

- DAXI

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad:
Cantidad:

M3
22.04

CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE

CM002 APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
| Clave [ Descripcion Unidad Cantidad [ Costo |  impotte | % |
Material
02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.110000 $85.00 $9.35 8.35%
Suma de Material $9.35
Mano de Obra
01-1002-00 CUADRILLA N°02 (2 PEONES) JOR 91.65%
01-0101-00  PEON JOR 2.000000 $345.73 $691.46  90.39%
01-0115-00  CABO DE QFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25  6.70%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $742.71 $2228 291%
SUMA $764.99
Rendimiento 7.450954 §102.67
Suma de Mano de Obra §102.67
Total del Costo Directo $112.02
Indirectos de oficina 4.3600% $4.88
Indirectos de campo 4.4000% $4.93
Subtotal $121.83
Financiamiento 0.1519% $0.19
Subtotal $122.02
Utilidad 9.8200% $11.98
Subtotal $134.00
Cargos adicionales 0.5000% $0.67
PRECIO UNITARIO $134.67
(* CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 67/100 MXN *)
Hoja:

6 de 24



DAXI

GRUFO CONSTRUCTOR DAXIL, SADECY

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No, AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: ML

Cantidad:  314.20
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA

A005 PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOQS, JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE
OBRA YHERRAMIENTA.
[ Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo | Importe | %
Material
02-0920-15 TUBQ CONCRETO SIMPLE DE 10" PZA 1171200 $75.00 $87.84 83.58%
Suma de Material $87.84
Mano de Obra )

01-1021-00 CUADRILLA N°22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 15.02%
01-0108-00  OFICIAL ALBARIL JOR 1.000000 $512.47 $512.47 54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $34573  36.91%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 §51.25 547%

%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 $§27.28 2.91%
SUMA $936.73
Rendimiento 59.322537 $15.79
Suma de Mano de Obra $15.79
Auxiliar

04-0104-00 MORTERQ CEMENTO-ARENA 1:4 M3 0.000700 $2,103.60 $1.47 1.40%
Suma de Auxiliar $1.47
Total del Costo Directo $105.10
Indirectos de oficina 4.3600% $4.58
Indirectos de campo 4.4000% $4.62
Subtotal $114.30
Financiamiento 0.1519% $0.17
Subtotal $114.47
Utilidad 9.8200% §11.24
Subtotal $125.71
Cargos adicionales 0.5000% $0.63
PRECIO UNITARIO $126.34

(* CIENTO VEINTISEIS PESOS 34/100 MXN *)
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI, SA DECV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

R.F.C.:GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

Obra; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

s . -‘3'4-“!"52-‘

PE-3 Analisis de los precios unitarios
Unidad: M3
Cantidad: 123.95
RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR
R003 INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. '
| Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad [ Costo [ Impote | % |
Material
02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.010118 $85.00 $0.86 0.89%
. 02-0897-98 PRUEBA DE COMPACTACION (LABORATORIO DE CONSTRUCCION)  pRUEBA 0.046923 $325.00 $15.25 15.83%
Suma de Material $16.11
Mano de Obra
01-1002-00 CUADRILLA N° 02 (2 PEONES) JOR 83.28%
01-0101-00  PEON JOR 2.000000 $345.73 $691.46  90.39%
01-011500  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 §512.47 $51.26  6.70%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 §742.71 $22.28 2.91%
SUMA $764.99
Rendimiento 8.597898 $80.22
Suma de Mano de Obra $80.22
Total del Costo Directo $96.33
Indirectos de oficina 4.3600% §4.20
Indirectos de campo 4.4000% $4.24
Subtotal $104.77
Financiamiento 0.1519% $0.16
Subtotal $104.93
Utilidad 9.8200% $10.30
Subtotal $115.23
Cargos adicionales 0.5000% $0.58
PRECIO UNITARIO $115.81
(* CIENTO QUINCE PESOS 81/100 MXN *)
Hoja:



GRUFO CONSTRULTOR DAXI, SADECYV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

BAXT RF.C.: GCD151008L62
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2018/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios
Unidad: M3
Cantidad: 357.38
R001 RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
[ Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo [ Importe | % |
Mano de Obra
01-1001-00 CUADRILLA N°01 (1 PEON) JOR 100.00%
01-0101-00  PEON JOR 1000000 $345.73 $345.73  84.55%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 12.53%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $396.98 $11.91  291%
SUMA $408.89
Rendimiento 10.294314 $39.72
Suma de Mano de Obra $39.72
Total del Costo Directo $39.72
Indirectos de oficina 4,3600% $1.73
Indirectos de campo 4.4000% $1.75
Subtotal $43.20
Financiamiento 0.1519% $0.07
Subtotal $43.27
Utilidad 9.8200% $4.25
Subtotal $47.52
Cargos adicionales 0.5000% $0.24
PRECIO UNITARIO $47.76

(* CUARENTAY SIETE PESOS 76/100 MXN *)

- Hoja:
9de24




GRUFO CONSTRUCTOR DAXI, SADECYV

DAXI

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

R.F.C..GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No, AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad:
Cantidad:

PZ
1.00

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE0.24 m.ATIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE

PZ003 RASANTE HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f¢c=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @,
MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad Costo | Impote | %
Material

02-0300-02 PIEDRA BRAZA M3 0.678500 $450.00 $305.33 4.04%

02-0995-00 TABIQUE ROJO RECOCIDO COMUN MIL 0.472973 $3,700.00 $1,750.00 23.18%

02-0480-01 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 2.102222 $18.00 $37.84 0.50%

02-0500-00 DIESEL LT 0.940000 $17.47 $16.42 0.22%

02-0100-00 CLAVODE 2' A4" KG 0.290000 $23.00 $6.67 0.09%

02-0130-03 VARILLA FY=4200 KG/CM2 N° 3 ( 3/8" ) KG 5.510000 $17.50 $96.43 1.28%

02-0130-02 ALAMBRON F'Y=2400 KG/CM2 N° 2 ( 1/4" ) KG 1.980000 §23.50 $46.53 0.62%

02-0110-00 ALAMBRE RECOCIDO N° 18 KG 0.486283 $22.60 $10.99 0.15%

02-0990-01 BROCAL Y TAPA DE CONCRETODE 1.07 M PZA 1.000000 $780.00 $780.00 10.33%

02-0676-02 ESCALONES MARINERO DE VARILLA PZA 3.000000 $85.00 $255.00 3.38%

02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.105412 $85.00 $8.96 0.12%

Suma de Material $3,314.17
Mano de Obra ;

01-1021-00 CUADRILLA N°® 22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 36.91%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 $512.47 $51247 54.71%
01-0101-00 PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73 36.91%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 §51.25 547%

%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (% MO 0.030000 $909.45 $27.28 291%
SUMA $936.73
Rendimiento 0.336108 $2,786.99
Suma de Mano de Obra $2,786.99
Auxiliar

04-0104-00 MORTERQ CEMENTO-ARENA 1:4 M3 0.689295 $2,103.60 $1,450.00 19.20%
Suma de Auxiliar $1,450.00
Total del Costo Directo $7,551.16
Indirectos de oficina 4.3600% $329.23
Indirectos de campo 4.4000% $332.25
Subtotal $8,212.64
Financiamiento 0.1519% $12.48
Subtotal $8,225.12
Utiiidad 9.8200% \ $807.71
Subtotal ) $9.03283
Cargos adicionales 0.5000% ~ $45.16
PRECIO UNITARIO $9,077.99

(* NUEVE MIL SETENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN *)
AR % 500 D Hoja:
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GRUFO CONSTRUCTOR DAXI, SA DE CV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa; No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad:  PZ
Cantidad:  1.00




2__ GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.; GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: PZA

Cantidad:  1.00
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, DESPLANTE MAMP, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE

PZ005 RASANTE HIDRAULICA 1.76 A 2.00 m,, APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kg/lcm2 DE 10 ¢cm, DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m.DE @,
MATERIALES, MANO DE OBRA YHERRAMIENTA.
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo |  Importe | % |
Material
02-0300-02 PIEDRA BRAZA M3 0.678500 $450.00 $305.33 3.18%
02-0995-00 TABIQUE ROJO RECOCIDO COMUN MIL 0.617730 $3,700.00 $2,285.60 23.80%
02-0480-01 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 2080000 $18.00 $37.44 0.39%
02-0500-00 DIESEL LT 0.840000 $17.47 $16.42 0.17%
02-0100-00 CLAVODE2"A 4" KG 0.290000 $23.00 $6.67 0.07%
02-0130-03 VARILLA FY=4200 KG/CM2 N° 3 ( 3/8" ) KG 5.510000 $17.50 $96.43 1.00%
02-0130-02 ALAMBRON F'Y=2400 KG/CM2 N° 2 ( 1/4") KG 1.980000 $23.50 $46.53 0.48%
02-0110-00 ALAMBRE RECOCIDO N° 18 KG 0.470000 $22.60 $10.62 0.11%
02-0990-01 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M PZA 1.000000 $780.00 $780.00 8.12%
02-0676-02 ESCALONES MARINERQ DE VARILLA PZA 4000000 $85.00 $340.00 3.54%
02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.138000 $85.00 $11.73 0.12%
Suma de Material $3,936.77
Mano de Obra
01-1021-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 31.22%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 $512.47 $512.47  54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $34573  36.91%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 §512.47 $51.25 547%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 $27.28 2.91%
SUMA $936.73
Rendimiento 0.312442 $2,998.09
Suma de Mano de Obra $2,998.00
Auxiliar
04-0104-00 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3 1.026288 §2,103.60 $2,158.90 22.48%
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESIST M3 0.250000 $2,042.48 $510.62 5.32%
Suma de Auxiliar $2,669.52
Total del Costo Directo $9,604.38
Indirectos de oficina 4.3600% $418.75
Indirectos de campo 4.4000% $422.59
Subtotal $10,44572
Financiamiento 0.1519% $15.87
Subtotal $10,461.59
Utilidad 9.8200% $1,027.33
Subtotal $11,488.92
Cargos adicionales 0.5000“‘/5# $57.44

PRECIO UNITARIO $11,546.36
y ' > P. 428 . ' Hoja:
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI, SA DE CV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
"~ DAXI R.F.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa: No. AQ-PMA-FAISM-2019/008
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios

Unidad: PZA

Cantidad:  1.00
(* ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 36/100 MXN *)




GRUFO CONSTRUCTOR DAXIL. SA DE CV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3

Analisis de los precios unitarios

Unidad: PZ
Cantidad: 2,00

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE

Hﬁ%ﬂg,‘lﬁﬁﬁ}l U

PRECIO UNITARIO

0

PZ008 RASANTE HIDRAULICA 2.51 A 2.75 m.,APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kg/cm2 DE 10 cm, DE ESPESOR, BASE
DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
| Clave | Descripcion | Unidad Cantidad [ Costo | Importe [ % |
Material

02-0300-02 PIEDRA BRAZA M3 0.904700 $450.00 $407.12 3.48%

02-0995-00 TABIQUE ROJQ RECOCIDO COMUN MIL 0.842595 $3,700.00 $3,117.60 26.65%

02-0480-01 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 4.160000 $18.00 §74.88 0.64%

02-0500-00 DIESEL LT, 1.880000 $17.47 $32.84 0.28%

02-0100-00 CLAVODE2"A4" KG 0.580000 $23.00 $13.34 0.11%

02-0130-03 VARILLA FY=4200 KG/CM2 N° 3 ( 3/8" ) KG 11.020000 $17.50 $162.85 1.65%

02-0130-02 ALAMBRON F'Y=2400 KG/CM2 N° 2 ( 1/4" ) KG 3.970000 $23.50 $93.30 0.80%

02-0110-00 ALAMBRE RECOCIDO N° 18 KG 0.940000 $22.60 $21.24 0.18%

02-0990-01 BROCALY TAPA DE CONCRETODE 1.07 M PZA 1.000000 $780.00 $780.00 6.67%

02-0676-02 ESCALONES MARINERO DE VARILLA PZA 2.250000 $85.00 $191.25 1.63%

02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.219000 $85.00 $18.62 0.16%

Suma de Material $4,943.04
Mano de Obra ;

01-1021-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 28.31%
01-0108-00 OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 §512.47 851247 54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73 36.91%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 547%

%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 §27.28 291%
SUMA $936.73
Rendimiento 0.282865 $3,311.58
Suma de Mano de Obra $3,311.58
Auxiliar
04-0104-00 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3 1411262 $2,103.60 $2,968.73 25.38%
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESIST M3 0.233000 $2,04248 $475.90 4.07%
Suma de Auxiliar $3,444.63
Total del Costo Directo $11,699.25
Indirectos de oficina 4.3600% $510.00
Indirectos de campo 4.4000% $514.77
Subtotal $12,724.11
Financiamiento 0.1519% $19.33
Subtotal ) ) $12,743.44
Utilidad 9.8200% $1,251.41
Subtotal $13,994.85
Cargos adicionales 0.5000 $69.97

$14,064.82
 4de24




GRUPO CONSTRULTOR DAXI, SA DECV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: PZ
Cantidad: ~ 2.00

(* CATORCE MIL SESENTA'Y CUATRO PESOS 82/100 MXN *)




GRUFO CONSTRUCTOR DAXI, SADECY
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i GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
| RF.C.: GCD151008L62
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PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No, AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: P2

Cantidad:  1.00
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. ATIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE

PZ009 RASANTE HIDRAULICA 2.76 A3.00 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kglcm2 DE 10 cm. DE ESPESOR,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @,
MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
[ Clave | Descripcién | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Material
02-0300-02 PIEDRA BRAZA M3 0.904700 $450.00 $407.12 3.02%
02-0995-00 TABIQUE ROJO RECOCIDO COMUN MIL 1.037176 $3,700.00 $3,837.55 28.48%
02-0480-01 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 4.160000 $18.00 $74.88 0.56%
02-0500-00 DIESEL LT 1.880000 $17 47 $32.84 0.24%
02-0100-00 CLAVODE2"A4" KG 0.580000 $23.00 $13.34 0.10%
02-0130-03 VARILLA FY=4200 KG/CM2 N° 3 (3/8") KG 11.020000 $17.50 $192.85 1.43%
02-0130-02 ALAMBRON F'Y=2400 KG/CM2 N° 2 ( 1/4") KG 3.970000 $23.50 $93.30 0.69%
02-0110-00 ALAMBRE RECOCIDON® 18 KG 0.940000 $22.60 $21.24 0.16%
02-0990-01 BROCAL Y TAPA DE CONCRETODE 1.07 M PZA 1.000000 $780.00 $780.00 5.79%
02-0676-02 ESCALONES MARINERO DE VARILLA PZA 7.000000 $85.00 $595.00 4.42%
02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.239000 $85.00 $20.32 0.15%
Suma de Material $6,068.44
Mano de Obra
01-1021-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 30.15%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 $512.47 $51247 54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73  36.91%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25  547%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 $27.28 2.91%
SUMA $936.73
Rendimiento 0.230588 $4,062.36
Suma de Mano de Obra $4,062.36
Auxiliar
04-0104-00 MORTERO CEMENTQ-ARENA 1:4 M3 1.363757 $2,103.60 $2,868.80 21.29%
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESIST M3 0.233000 $2,042.48 $475.90 3.53%
Suma de Auxiliar $3,344.70
Total del Costo Directo $13,475.50
Indirectos de oficina 4.3600% $587.53
Indirectos de campo 4.4000% $592.92
Subtotal | $14,655.95
Financiamiento 0.1519% — $22.26
Subtotal j $14,678.21
Utilidad 9.8200% ‘ = $1,44140
Subtotal (— $16,119.61
Cargos adicionales 0.5000% $80.60

PRECIO UNITARIO $16,200.21
ma Hoja:

. 16de24



GRUFO CONSTRUCTOR DAXL SA DE ¢V

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DAXI

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO AACTOPAN HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios

Unidad:  PZ

Cantidad:  1.00
(* DIECISEIS MIL DOSCIENTOS PESOS 21/100 MXN )




GRUFO CONBTRUCTOR DAXI, SADECV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios

Unidad: PZ

Cantidad:  1.00
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m.ATIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA
1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBODE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE
PZ010 RASANTE HIDRAULICA 3.01 A3.25 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kg/cm2 DE 10 ¢cm. DE ESPESOR
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE a,
MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

[ Clave [ Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo | Importe [ % |
Material
02-0300-02 PIEDRA BRAZA M3 0.904700 $450.00 $407.12 2.93%
02-0995-00 TABIQUE ROJORECOCIDO COMUN MIL 1.081230 $3,700.00 $4,037.55 29.03%
02-0480-01 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 4.160000 $18.00 §74.88 0.54%
02-0500-00 DIESEL LT 1.880000 $1747 $32.84 0.24%
02-0100-00 CLAVODE 2"A 4" KG 0.580000 $23.00 $13.34 0.10%
02-0130-03 VARILLA FY=4200 KG/CM2 N° 3 ( 3/8") KG 11.020000 $17.50 $192.85 1.39%
02-0130-02 ALAMBRON F'Y=2400 KG/CM2 N° 2 (1/4") KG 3.970000 $23.50 $93.30 0.67%
02-0110-00 ALAMBRE RECOCIDO N° 18 KG 0.940000 $22.60 $21.24 0.15%
02-0990-01 BROCAL Y TAPA DE CONCRETODE 1.07 M PZA 1.000000 $780.00 $780.00 5.61%
02-0676-02 ESCALONES MARINERO DE VARILLA PZA 6.000000 $85.00 $510.00 367%
02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.239000 $85.00 $20.32 0.15%
Suma de Material $6,183.44
Mano de Obra
01-1021-00 CUADRILLA N°22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 30.28%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 8512.47 351247  54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73  36.91%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $51247 $51.25 547%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 $27.28  2.91%
SUMA $936.73
Rendimiento 0.222377 §4,212.36
Suma de Mano de Obra $4,212.36
Auxiliar
04-0104-00 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3 1.444571 $2,103.60 $3,038.80 21.85%
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESIST M3 0.233000 $2,042.48 $475.90 3.42%
Suma de Auxiliar $3,514.70
Total del Costo Directo $13,910.50
Indirectos de oficina 4.3600% $606.50
Indirectos de campo 4,4000% $612.06
Subtotal $15,129.06
Financiamiento 0.1519% S $22.98
Subtotal $15,152.04
Utilidad 9.8200% $1,487.93
Subtotal $16,639.97
Cargos adicionales 0.5000% $83.20

PRECIO UNITARIO $16,723.17

e

o _'Hoja:
18de 24




GRUFO CONSTRUCTOR DAXL SA DE ¢V

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DAXI

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacién Directa: No. AO-PMA-FAISM-2018/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO /ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios

Unidad: PZ

Cantidad:  1.00
(* DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 17/100 MXN ")




GRUPO CONSTRUCTOR DAXI, SADECV
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No, AO-PMA-FAISM-2018/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3

Anélisis de los precios unitarios

Unidad:
Cantidad:

PZA
1.00

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE

PZ011 RASANTE HIDRAULICA 3.26 A 3.50 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO 'c=100 Kg/cm2DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE
DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES,
MANO DE OBRA YHERRAMIENTA.
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad |  Costo | Importe | %
Material

02-0300-02 PIEDRA BRAZA M3 0.904700 $450.00 $407.12 2.80%

02-0995-00 TABIQUE ROJO RECOCIDO COMUN MIL 1.145284 $3,700.00 $4,237.55 29.12%

02-0480-01 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 4,180000 §18.00 $74.88 0.51%

02-0500-00 DIESEL LT 1.880000 §1747 $32.84 0.23%

02-0100-00 CLAVODE2"A 4" KG 0.580000 $23.00 $13.34 0.09%

02-0130-03 VARILLA FY=4200 KG/CM2 N° 3 ( 3/8" ) KG 11.020000 $17.50 $192.85 1.33%

02-0130-02 ALAMBRON F'Y=2400 KG/CM2 N° 2 (1/4") KG 3.970000 $23.50 $93.30 0.64%

02-0110-00 ALAMBRE RECOCIDO N° 18 KG 0.940000 $22.60 $21.24 0.15%

02-0990-01 BROCAL Y TAPA DE CONCRETODE 1.07 M PZA 1.000000 $780.00 $780.00 5.36%

02-0676-02 ESCALONES MARINERO DE VARILLA PZA 7.000000 $85.00 $595.00 4.09%

02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.239000 $85.00 §20.32 0.14%

Suma de Material $6,468.44
Mano de Obra )

01-1021-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 30.03%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 $512.47 $51247 54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73 36.91%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 547%

%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 $27.28 2.91%
SUMA $936.73
Rendimiento 0.214340 $4,370.30
Suma de Mano de Obra $4,370.30
Auxiliar
04-0104-00 MORTERQ CEMENTO-ARENA 1:4 M3 1.539646 $2,103.60 $3,238.80 22.25%
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESIST M3 0.233000 $2,042.48 $475.90 3.27%
Suma de Auxiliar $3,714.70
Total del Costo Directo $14,553.44
Indirectos de oficina 4,3600% $634.53
Indirectos de campo 4.4000% $640.35
Subtotal ~. $15,828.32
Financiamiento 0.1519% j $24.04
Subtotal ; 4 §15852.36
Utilidad 9.8200% $1,556.70
Subtotal $17,409.08
Cargos adicionales 0.5000% $87.05

$17,496.11
. 20de2d




GRUFO CONSTRUCTOR DAXI, SADECV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: PZA
Cantidad: 1,00

(* DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 11/100 MXN *)
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2018/006

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad:
Cantidad:

PZ
1.00

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x
1/8 ", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m.
DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN

M0001 LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMANO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL
FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA
MAMPARA'Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAY EQUIPO.
j Clave | Descripcion | Unidad Cantidad | Costo | Importe % |
Material
02-0640-03 LAMINA NEGRA CAL.18 KG 20.118065 $31.00 $623.66 17.53%
02-0660-02 ANGULO ESTRUCTURAL A-36 KG 24774194 $31.00 $768.00 21.59%
02-0650-01 SOLDADURAE-7018 KG 1.434000 $66.00 $97 51 2.74%
02-1900-00 ROTULOS INCLUYE PINTURA DE ESMALTE Y ANTICORROSIVAEN T M2 1.000000 $600.00 $600.00 16.86%
Suma de Material $2,089.17
Mano de Obra N
01-1021-00 CUADRILLA N°22 (1 OFICIAL ALBANIL +1 PEON) JOR 5.27%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 §512.47 $51247 54.71%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $34573 36.91%
01-0115-00  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 §512.47 $51.25 547%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%MO 0.030000 $909.45 $27.28  2.91%
SUMA $936.73
Rendimiento 5.000150 $187.34
01-1032-00 CUADRILLA N° 32 (1 OFICIAL HERRERO +1 OFICIAL SOLDADOR+1A  JOR 32.12%
01-0110-00  OFICIAL HERRERO JOR 1.000000 $512.47 $512.47 27.87%
01-0112-00  OFICIAL SOLDADOR JOR 1.000000 $512.47 851247 27.87%
01-0102-00  AYUDANTE GENERAL JOR 1.000000 $345.73 $345.73  18.80%
01-0101-00  PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73  18.80%
01-0135-00  CABQ DE OFICIOS JOR 0.100000 $688.57 $68.86 3.74%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,785.26 §53.56 2.91%
SUMA $1,838.82
Rendimiento 1.609189 $1,142.70
Suma de Mano de Obra $1,330.04
Equipo
03-0017-00 SOLDADORA LINCOLN SAE /60 HP /300 AMP HORA 1.000000 $23.07 $23.07 0.65%
Suma de Equipo $23.07
Auxiliar
04-0203-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, RESIST M3 0.054000 $2,137.06 $115.40 3.24%
Suma de Auxiliar $115.40
Total del Costo Directo $3,557.68
Indirectos de oficina 4.3600% $155.11
Indirectos de campo 4.4000% 5156.54
Subtotal $3,869.33
~ Hoja:

22de24



GRUFO CONSTRUCTOR DAXI, SADECV

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DAXI

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AQ-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios

Unidad: PZ

Cantidad:  1.00
Financiamiento 0.1519% §5.88
Subtotal $3,875.21
Utilidad 9.8200% ) $380.55
Subtotal $4,25576
Cargos adicionales 0.5000% $21.28
PRECIO UNITARIO $4,277.04

(* CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA'Y SIETE PESOS 04/100 MXN *)




é‘ GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Analisis de los precios unitarios

Unidad: PZ
Cantidad:  1.00
SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTEDES A SU ATENTA CONSIDERACION.

\

Atentamehte

L
;.'.v‘v}ﬂ"' P

C. JOSE GUADALUPE CUELLAR LAZCANO
REPRESENTANTE LEGAL

~ Hoja:
 24de2d




\ GRUFO CONSTRUCTOR DAXI SA DECY

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SADE CV
DAXI RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1001-00 CUADRILLA N° 01 (1 PEON )
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0101-00 PEON JOR 1.000000 $345.73 $345.73  84.55%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 1253%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $396.98 $11.91 2.91%
: Suma de Mano de Obra $408.89
COSTO DIRECTO $408.89

(* CUATROCIENTOS OCHO PESOS 89/100 MXN *)

. Hoj:
A .-1',1_9_1‘_1




% GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa; No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1002-00 CUADRILLA N° 02 (2 PEONES)
| Clave [ Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0101-00 PEON JOR 2,000000 $345.73 $691.46  90.39%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $5125  8.70%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $742.71 $22.28 291%
N Suma de Mano de Obra §764.99
COSTO DIRECTO $764.99

(* SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN *)




? % GRUPO CONSTRUCLTOR DAXI, SA DE CV
=
= GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
“BAXI RF.C.: GCD151008L62
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1012-00 CUADRILLA N°12 (1 AUXILIAR ESTADALERO + 4 AUXILIARES CADENEROS)

| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | importe | % |

Mano de Obra
01-0101-02 AUXILIAR ESTADALERO JOR 1.000000 $345.73 334573 18.86%
01-0101-01 AUXILIAR CADENERO JOR 4.000000 $345.73 $1,38292 7543%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 2.80%
M DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,779.90 $53.40 2.91%

Suma de Mano de Obra $1,833.30

COSTO DIRECTO $1,833.30

(* UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA'Y TRES PESOS 30/100 MXN *)

e Hoja:
B adem




,%_, GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
DAXI RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacién y anélisis de los costos unitarios béasicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1024-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBARIL + 1 PEON)
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0108-00 OFICIAL ALBARIL JOR 1.000000 $512.47 $51247  54.71%
01-0101-00 PEON JOR 1.000000 $345.73 $34573  36.91%
01-0115-00 CABO DE CFICIOS JOR 0.100000 $512.47 $51.25 5.47%
M DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $909.45 $27.28 2.91%
Suma de Mano de Obra $936.73
COSTO DIRECTO $936.73

(* NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 73/100 MXN *)




GRUFO CONSTRUCTOR DAXI. SADECV

LI
11/

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

\

DAXI R.F.C.: GCD151008L62
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de & de 2019.

Adjudicacitn Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1032-00 CUADRILLA N° 32 (1 OFICIAL HERRERO + 1 OFICIAL SOLDADOR + 1 AYUDANTE GENERAL + 1 PEON)
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Impote | % |
Mano de Obra
01-0110-00 OFICIAL HERRERO JOR 1.000000 $512.47 $51247  27.87%
01-0112-00 OFICIAL SOLDADOR JOR 1.000000 $51247 $512.47  27.87%
01-0102-00 AYUDANTE GENERAL JOR 1.000000 $345.73 $34573  18.80%
~0101-00 PEON JOR 1.000000 $345.73 $34573  18.80%
v1-0135-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $688.57 $68.86 3.74%
Y%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,785.26 $53.56 2.91%
Suma de Mano de Obra $1,838.82
COSTO DIRECTO $1,838.82
(* UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA'Y OCHO PESOS 82/100 MXN *)
......... Hoja:




GRUFO CONSTRUCTOR DAXI, 54 DECV
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

DAXI RF.C.: GCD151008L62
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacién Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1087-00 CUADRILLA N° 87 (1 OPERADOR DE EQUIPO MENOR + 7 PEONES)
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0105-00 OPERADOR DE EQUIPO MENCR JOR 1.000000 $345.73 $345.73  11.92%
01-0101-00 PEON JOR 7.000000 $345.73 $242011  8341%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 351247 $51.25 1.77%
T DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $2,817.09 $84.51 2.91%
Suma de Mano de Obra $2,901.60
COSTO DIRECTO $2,901.60
(* DOS MIL NOVECIENTOS UN PESOS 60/100 MXN *)
Hoja:

L mde



MAAN Rl BUU T TUUGLDZ
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: JOR
01-1088-00 CUADRILLA N° 88 (1 OPERADOR DE EQUIPO MAYOR + 1 AYUDANTE DE OPERARIO)
| Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0131-00 OPERADOR DE EQUIPO MAYOR JOR 1.000000 $604.71 $604.71  58.61%
01-0103-00 AYUDANTE DE OPERARIO JOR 1.000000 $345.73 $345.73  3351%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $51247 $51.25 4.97%
YoHM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,001.69 $30.05 2.91%
Suma de Mano de Obra $1,031.74
COSTO DIRECTO $1,031.74

(* UNMIL TREINTA'Y UN PESOS 74/100 MXN *)




WY

& GRUPO CONSTRULTOR DAXI, SADECV

; GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
" DAXI R.F.C.: GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
04-0104-00 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4
[ Clave [ Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Material
02-0200-00 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0432000 $3,550.00 $153360 72.90%
02-0300-00 ARENA M3 1.203000 $450.00 $541.35  25.73%
02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.337000 $85.00 $2885  1.36%
k Suma de Material $2,103.60
COSTO DIRECTO $2,103.60

(*DOS MIL CIENTO TRES PESOS 60/100 MXN *)




ﬁ GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SADE CV
"~ DAXI R.F.C.. GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacion y andlisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Material
02-0200-00 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.326000 $3,550.00 §1,157.30  56.66%
02-0300-00 ARENA M3 0.536000 $450.00 $24120 11.81%
02-0300-01 GRAVA M3 0.650000 $450.00 $292.50  14.32%
TN210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.263000 $85.00 $2236  1.09%
Suma de Material $1,713.36
Mano de Obra
01-1087-00 CUADRILLA N° 87 (1 OPERADOR DE EQUIPO MENOR +7 PEONES) JOR 0.080470 $2,901.60 $23349  1143%
Suma de Mano de Obra $233.49
Equipo
03-0022-00 REVOLVEDORA DE TROMPO ARSI AR-10EK / 8 HP / 1 SACO HORA 0.667700 $143.23 39563  4.68%
Suma de Equipo $95.63
COSTO DIRECTO $2,042.48

(* DOS MIL CUARENTA Y DOS PESOS 48/100 MXN *)




% GRUPO CONETRUCTOR DAXI, 54 DE CV
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV

DAXI R.F.C.:GCD151008L62
PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006
Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
04-0203-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Material
02-0200-00 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.368000 $3,550.00 $1,30640 61.13%
02-0300-00 ARENA M3 0.531000 $450.00 $238.95  11.18%
02-0300-01 GRAVA M3 0.643000 $450.00 $289.35  13.54%
~1.0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.252000 $85.00 $2142  1.00%
Suma de Material $1,856.12
Mano de Obra
01-1087-00 CUADRILLA N° 87 (1 OPERADOR DE EQUIPO MENOR +7 PEONES) JOR 0.070500 $2,901.60 $20456  9.57%
Suma de Mano de Obra $204.56
Equipo
03-0022-00 REVOLVEDORA DE TROMPO ARSI AR-10EK / 8 HP / 1 SACO HORA 0.533300 $143.23 37638  3.57%
Suma de Equipo $76.38
COSTO DIRECTO $2,137.06
(* DOS MIL CIENTO TREINTA'Y SIETE PESOS 06/100 MXN *)
- Hoja:

. A0dett



GRUPO CONBTRULTOR DAXI, SA DECY

GRUPO CONSTRUCTOR DAXI SA DE CV
RF.C.:GCD151008L62

PRESIDENCIA MUNICIPAN DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO

15d 1T\
§L W

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacién Directa: No. AO-PMA-FAISM-2019/006

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, UBICACION: EL HUAXTO ,ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Relacién y anélisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTEDES A SU ATENTA CONSIDERACION.

Atentamepte

REPRESENTANTE LEGAL

~ Hoja:

o fden




GRUPO CONSTRUCTOR DAXI
SA DE CV

DAXI

) ) ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALDEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.
PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO,
MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

PE-4  PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE
EJECUCION DE LOS TRABAJOS.
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GRUPO CONSTRUCTOR DAXI
SA DE CV

DAXI

) ) ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALDEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.
PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/006

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LA UNION, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO,
MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

PE-5 Programa de erogacion del anticipo.
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